1

JOÃO LISBOA - 11A T-
OIÀRIQ OFICIAL ELEOOMltO o PREL

MÚSICA EDIMARZINHO 26,66

.. ;bro de 2023 ANO: 6 1 N2 839
ISSN 2764-3115

AMPLA
CONCORRÊNCIA

SUPLENTE

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO

EDITAL 005/2023 -FESTIVAL JOÃO-LISBOENSE DE AUDIOVISUAL

CATEGORIA PROPONENTE PONTUAÇÃO

FESTIVAL IMPÉRIO 31,83

( O\IIS \O PFlnl \F'\ 1 F l>F I I< 11 \(. \O -

< l'L

A VISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 031/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 031/2023 O Secretãrio Municipal de

Administração e Modernização de João Lisboa MA, no uso

de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina

o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações

posteriores e atualizada pela Lei oº 9.648/98, faz publicar o

presente extrato: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPllESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM

MEDICINA E SEGURANÇA NO TRABALHO,

VISANDO A ELABORAÇÃO DOS PROGRAMAS DE

SAÚDE DO TRABALHO, EXIGIDOS PELA

LEGISLAÇÃO TRABALHISTA VIGENTE.

CONTRATADO: CONSULTORIA E ASSESSORIA

OCUPACIONAL EM MEDICINA DO TRABALHO

LTDA. VALOR DO CONTRATO: R$ 16.900,00

(dezesseis mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. II da
Lei 8.666/93, atualizada pela Lei oº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 01 de dezembro de 2023. JOÃO PAUW VIEIRA

ALVIM - Secretãrio Municipal de Administração e

Modernização.

VAGA SITUAÇÃO

AMPLA DESCLASSIFICADO
CONCOR.IBNCIA

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: SilcgYOcDtwb

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Códigoidentificador: x59damqah6520231205121243

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 020/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNlCIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: MP EMPREENDIMENTOS E

LOCAÇÕES DE MÁQUINAS ETRELI. OBJETO: Locação

de equipamentos e máquinas pesadas, com operador.

VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 9 17.365,16

(novecentos e dezessete mil, trezentos e sessenta e cinco

reais e dezesseis centavos). REG~NCIA: LEI Nº 10.520/02,

LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 15.452.0007 .2-113 - Locação de Veículos e

Máquinas Pesadas 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros -

pessoa jurídica. João Lisboa (MA), 24 de novembro de

2023. HELTON MENDES DE LIMA - Secretário

Municipal de Infraestrutura. E Desenvolvimento Urbano.
Publicado por: Maroos Venicio Vieira Lima

Código identificador: hi3ktfkgddv20231205 J 71220

Pregão Eletrônico nº 021/2023
ESTADODOMARANHÃOPREFEITURAMUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02 1/2023 CONTRATANTE:

Aninado Eletronicamente Com Certificado Padrio !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.2oo.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade Juridlca e Integridade. Página 18121